(95) Fort. σῶν.

(94) Gregoras Philosophus per antonomasiā dictus.

A Quod autem non temere id a me nōc ad gratiam ullo modo dicatur, cum alia multa abunde declarant, tum ea, quæ statim dicturus sum. Alii quidem alias disciplinas et alia studia professi sunt, prout cuiusque voluntas et institutum fuit, aut (ut verius dicam) natura: in quibus enim excelluerint et ad summum pervenissent, tum demum amulū et similibus laboribus exercitatos visi sunt superasse. At tu nihil est ad quod natus non sis; nihil, quo non te ipsum aggregaveris; nihil, in quo haud felicissime e'aboraris. Sed in omnibus sic versatus, ut nemo in singulis, tui et cæterorum discrimen evidens fecisti. Nam in quibus particulatim quisque præcipuum et singularem operam posuerunt, in iis quosdam supergressus es, cum aliis de palnia contendisti; nusquam infra primos subtitisti: imo, ut summam dicam, unus hos omnes re ipsa superstasti, eo quod ab illis pleraque multiplicis doctrinæ genera neglecta sunt; tu vero universa simul perscrutatus es, et ex omni eruditiois parte fructus eximios produxisti, habesque ab omni scientia famam et nomen; sic ut poetam te, oratorem, sophistam, historicum, et aliis singulis nominibus si quis compellat, is a vero aberiaturus non sit. Jam ab philosophia, scientiarum augustissima, quis vere est denominatus? Nonne is, qui non solum re (ut ita dicam) philosophus est, sed cui hoc nomen (94) ab omnibus pro alia quavis appellatione tribuitur? Multi philosophiae studuerunt: unus tu nomen ex eis sortitus es eximium. Etenim rerum cognitionem certam tibi providere et harum causas perfecte explorare cum velles, physiologiam quidem universam, et theogium, et logicas argumentationes diligentius peruestigasti, quam ea quæ dicuntur rudimenta primi puerorum doctores. Tum scientiarum primiarum seu mathematum studio id assecutus es, ut 'solis motum et cursum, reliquorum siderum potestates, totius mundi et partium ejus inter se connexarum concentum, dispositionem, proportionem, magis quam alius quisquam intelligeres. Quæ tu docendo cum enarras et plurimis discipulis tradas, singulis pro suo captu accipientibus, non sines philosophiam, cuius rei possessio homini pulcherrima est, penitus ex hominibus sublatam obscurari: sed libris majori perspicuitate compositis quorumdam obscure dicta reformabis, interpretationibusque et præceptis auditores ita erudies, ut eam scientiam posteritatem transmissurus sis. Ac nonnulli quidem oratores, cum ingenio minus valerent, dicendo longe præstiterunt. Alii contra intelligendi facultate penentes rudi et incomposito sermone usi sunt. Quosdam vias, etiam quod ad grammaticam artem attinet, nihil ab illis differre, qui minime loqui sciunt, et illis magis expediat silere, quam turpi ignorantia crimen argui. Tu doctrina et ingenio e's qui his rebus instructissimi fuerunt, facundia et verborum dolectu eo: qui in hac parte excelluerunt annulatus es. Itaque tuam eloquentiam ex ipsis quasi hortis Atticis p[ro]o-

deuntem in nos invadere sentimus, quoties libros tuos in manus sumimus : ac sermonum tuorum illecebris velut machinis quibusdam capti omnes expugnantur, propterea quod efflorescens ex iis lepos et verborum apparatus speciosissimus auditorem alliciunt. Neque vero multa te eruditio prohibuit, ne orationes quam optime elaborares, nec sermonem tuum ulla labe corrupit, ejusve expolitioni obfuit. Sed summo labore, et per exercitationes plurimas, omnis generis omnis notae eruditionem collectam in thesauris memoriae et ingenii reposuisti; atque ejus velut promus condus existis; quemam meliora sint, ex usu aestimas (95), et ex omnigena doctrina facile ac velut ex parato optima quoque decerpis, et studiosis subinde contribuis. Quin etiam effecisti, ut et philosophi elingues, et oratores minime philosophi esse viderentur. Hoc ipsis enim, quod philosophiae rhetoricae miscueris, et ex ambabus tot libros conslaveris, in quibus observare est conjunctas utriusque virtutes, nonne palam existit id quod dico? Evidem sic de orationibus tuis sentio et pronuntio. Atqui haec strictim et velut obiter a me dicta sunt. Oportebat autem in tuarum laudum curriculum descendenter cavere omnino, ut tua tibi dignitas salva constaret, et quantum ipse fucundiae robur in orationibus tuis exprimperet, tanto etiam ad eas verbis praedicandas instructum accedere decebat. Tu nos, ut praesens, ita et absens delectas. Bonum enim, cum esset in manibus, eo quo par erat sensu percipiebamus. At quod urbium principes, eademque patria nostra, tantum sibi honorem ambitiose vindicet, id quidem me summa voluptate afficit : ac quanquam locorum intervallo disjungantur, nihil tamen minus te diligimus quam si praesentes adessemus; et quia coram non licet, ideo cogitationis motu tecum versamur. Ceterum indolem tuam in orationibus tuis expressam cernimus. Memoria autem consuetudinis tuae, et eorum qui descendendi causa quotidie ad te ventisstant, animum subeunte, Academie et Lycei imaginem nobis effingimus. Ac tibi quidem, quod praelaria ista obligavit, gratulamur; nos vero ipsos, quod te haec alias tulerit et vitæ tuae tempus in hoc nostrum sæculum inciderit, felices prædicamus. Ejus tibi quam longissimum spatium utinam prorogetur, ut earum rerum, quæ in te eximiae sunt, homines quam plurimi partes D fiant.

IV. Philotheus patriarcha, Antirrhet. XII (96).

Τρηγορᾶς; δ' οὐτοσὶν, ἐκ βαρβάρων περὰ τὴν τῶν πόλεων βασιλίδων ταυτήν καὶ τὴν μεγάλην ἐλθόν τῶν ἐκκλησιῶν τοῦ Χριστοῦ μητέρα (τῆς γάρ Παφλαγόνων ὄρμητο γῆς), καὶ ἀγωγῆς καὶ παιδείας ἐνταῦθα καὶ μούσης Ἐλληνικῆς μετασχών, ὡς καὶ μετεώρων ασκήσαι τινα δέξαι καὶ ὄντας εὑμοιρῆσαι τινος, μᾶλλον δὲ καὶ τοῦ κατ' αὐτὸν πράγματος ὑψηλοτέρου καὶ μείζονος, τὸ μὲν βάρβαρον ἥθος ἀμπηγέπη καὶ τὴν φωνὴν ἀποβάλλειν ἔσχε τῶν δὲ τρόπων τε καὶ